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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

“PORTI  DETAR” SH.A SARANDË  

 

Nr.329/10. prot                                                                                      Sarandë, më 07 .08 .2025      

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 04.08.2025 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Albanian Furniture Office sh.p.k   

NIPT- M32303056L   

Adresa: Terminali lindor i autobuzave, Njësia 2, Autostrada Tirane-Elbasan, Km 0, 

Rrethrrotullimi i Teg, Tiranë. 1001 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-52116-06-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti “Mobilimi i zyrave të administratës”, 

 Fondi limit: 2 190 500 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind) Lekë, pa TVSH, 

Kohëzgjatja e kontratës: 20 (njëzet) ditë pune. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24 Qershor 2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 30 Qershor 

2025] [Numri] 33.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AK GREEN KONSTRUKSION  NUIS  M11321005I, Vlera 1.409.000 (një miljon e katërqind 

e nëntë mijë) lek pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Albanian Furniture Office sh.p.k me nr NIPT M32303056L, Vlera 1.530.000 (një miljon e 

pesëqind e tridhjetë mijë)  lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3.BUNA me nr NIPT J61826501C, Vlera 1.587.000 (një miljon e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë 

mijë) lek pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4."RO-AL" me nr NIPT J61811001M, Vlera 1.682.000 (një miljon e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

dy mijë)  lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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5.Ilir Kaso me nr NIPT L62420034C, Vlera 1.769.500 (një miljon e shtatëqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë mijë e pesëqind) lek pa TVSH 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6.KLAME me nr NIPT K21518003F, Vlera 1.783.000 (një miljon e shtatëqind e tetëdhjetë e tre 

mijë)  lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7.Bajro Bros me nr NIPT M11313029O Vlera 1 850 666 (një miljon e tetëqind e pesëdhjetë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lek pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

Emri i nënkontraktorit "MUCA", NIPT K01421002H, 75%. 

Bajro Bros me nr NIPT M11313029O, 25%. 

  

8. ERZENI/SH me nr NIPT J66902027T, Vlera 2 037 000 (dy miljon e tridhjetë e shtatë mijë) 

lek pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

                         PO      JO X 

9.  SHAGA. me nr NIPT J96822229J, Vlera 1.214.400 (një miljon e dyqind e katërmbëdhjetë 

mijë e katërqind) lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

10. ALBA STOJKU me nr NIPT K14229213G, Vlera 2.033.000 (dy miljon tridhjetë e tre mijë) 

lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. AK GREEN KONSTRUKSION  NUIS  M11321005I, Vlera 1.409.000 (një miljon e 

katërqind e nëntë mijë) lek pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyeja e skualifikimit:  

Referuar dokumentacionit të dorëzuar pranë Autoriteti Kontraktor OE Skualifikohet: 

- Nuk plotëson kriterin 2.3.2 të DST-së ku parashikohet se: Operatori Ekonomik duhet të 

jetë i çertifikuar sipas ISO/IEC 9001 2015 (për sistemin e menaxhimit të cilësisë) ose 

ekuivalente. 

- Nuk plotëson kriterin 2.3.3 të kapacitetit tenik të DST-së pasi nuk ka depozituar  

vërtetimet nga Administrata Tatimore  dhe Listëpagesat e sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore për të provuar kriterin e numrit të punonjësve  të cilët duhet të figurojnë në 

listpagesa për tre muajin e fundit të vitit  (Mars 2025 – Maj 2025). 

-Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion provues që ka shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike. 

 

2. SHAGA. me nr NIPT J96822229J me oferte ekonomike 1.214.400 (një miljon e dyqind 

e katërmbëdhjetë mijë e katërqind) lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Arsyeja e skualifikimit:  
Oferta ekonomike e paraqitur është anomalisht e ulët referuarn Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar me Ligjin 16/2024, Neni 93, pika "5". 

 

3. ALBA STOJKU me nr NIPT K14229213G me oferte ekonomike 2.033.000 (dy miljon 

tridhjetë e tre mijë) lek pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyeja e skualifikimit:  

- Nga verifikimi i dokumentacionit në SPE rezultoi se operatori ekonomik nuk ploteson 

kriterin 1 të Kushteve të Vecanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur formularin e ofertes 

ekonomike sipas shtojces 1 dhe formularin e listes së cmimeve sipas shtojces 3.  

- Nuk përmbush kriterin 2.3.2 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit 

pasi nuk ka depozituar Certifikatën e Menaxhimit të Cilësisë ISO 9001:2025 ose 

ekuivalente. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Albanian Furniture Office sh.p.k   

Adresa [Terminali lindor i autobuzave, Njësia 2, Autostrada Tirane-Elbasan, Km 0, 

rrethrrotullimi i Teg, Tirane. 1001], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.530.000 (një 

miljon e pesëqind e tridhjetë mijë)   është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Admir MALAJ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


